
 

Rua São João,290, Centro – Lagoa Santa/ MG  CEP: 33400-000 

Telefone: (31) 3688- 1300 
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

  
DECRETO Nº 2.947 , DE 26 DE JUNHO DE 2015. 

 
Revoga o Decreto nº 2.875, de 17 de março de 
2015, e dá outras providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições que lhe 

confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal,  

 

Considerando que a proprietária da área declarada como utilidade pública no Decreto nº 2.875, 

de 17 de março de 2015, manifestou seu interesse em realizar a doação desta área sem qualquer ônus; 

 

Considerando o princípio da economicidade do interesse público; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 2.875, de 17 de março de 2015, que “declara de utilidade 

pública para fins de desapropriação, área de imóvel de propriedade de Egídia Maria de Almeida 

Aiexe, dando outras providências.” 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 26 de junho de 2015. 

 
 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 


